INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito

Municipal que solicite ao departamento

competente, estudos e avaliação

técnica, para que seja realizada

limpeza geral da Praça Ulisses Vieira

Lima, na vila Camilópolis.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, para que seja realizada limpeza geral da Praça Ulisses

Vieira Lima, na vila Camilópolis.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando a situação atual da praça,

onde os ralos próximos à quadra esportiva estão entupidos devido ao acúmulo de

folhas e galhos, o que causa alagamentos em dias de chuva. Além disso, ao lado

da escola existente na praça, há um grande galho quebrado que permanece

escorado em cima da árvore, havendo a possibilidade de queda, trazendo riscos à

segurança dos frequentadores.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 4 de novembro de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003500320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003500320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-04T12:23:17-0300